АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

14 октября 2020 г. № 302
г. Балаково

Об итогах проведения муниципального историко-патриотического квеста

«Сороковые пороховые» в рамках муниципального детско-юношеского

патриотического проекта «Память поколений», посвященного75-летию Победы в

Великой Отечественной войне.

Во исполнение Приказа Комитета образования АБМР № 279 от 29 сентября

2020 года 8-9 октября 2020 года состоялся муниципальный историко-патриотический

квест «Сороковые пороховые» в рамках муниципального детско-юношеского

патриотического проекта «Память поколений», посвященного 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне.

Целью данного мероприятия являлась активизация поисково-исследовательской

деятельности детей и молодежи, воспитание у молодого поколения балаковцев

уважения к подвигам защитников Отечества, стимулирование познавательного

интереса к изучению истории малой Родины. Участниками квеста стали 25 команд из

18 образовательных учреждений Балаковского муниципального района (приложение

№1).

Организаторы определили победителей и призеров в двух возрастных группах:

5-6 классы , 7-8 классы.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального историко-патриотического квеста

«Сороковые пороховые» (приложение№2).

2. Директору МАУДО ЦДО Долговой И.Н. обеспечить разработку необходимой

технической документации для награждения участников квеста «Сороковые

пороховые».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Подвести итоги участия членов детских общественных организаций в

мероприятиях муниципального детско-юношеского патриотического проекта «Память

поколений».

3.2. Опубликовать материал об участниках на школьных сайтах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А.

Председатель

Комитета образования АБМР     Л.В.Бесшапошникова

Приложение №1

к приказу Комитета образования АБМР

от 14 октября 2020 г.  № 302

РЕЕСТР участников

историко-патриотического квеста «Сороковые пороховые»

в рамках муниципального детско-юношеского

патриотического проекта «Память поколений»,

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

№

п/п
ФИО участников

Школа

класс

ФИО руководителя

Итоговые

баллы

Возрастная категория 5-6 классы – I группа

1.

Факеева Анастасия

МАОУ

СОШ № 15

5 А класс

Скворцова Елизавета

Максимовна

не вышли

на маршрут

Бугаев Ярослав

Мальков Богдан

Мазько Мария

Филиппов Артём

Скворцова Екатерина

Юрченко Кирилл

2.

Бондаренко Дарья

МАОУ

СОШ № 19

5 Б класс

Кесина Алёна Павловна 14,75

Горюнова Татьяна

Михайлова Ярослава

Смирнова Виктория

Джумайло Сергей

Касимова Валерия

Пузанов Тимофей

3.

Чубриков Михаил

МАОУ

СОШ № 27

5 М класс

Филатова Ольга Генриевна

Черкашина Ирина

Александровна

10,5

Демидас Аврора

Столяров Дмитрий

Алешечкина Ирина

Кузнецова Ольга

Коротаева Анастасия

Николаев Тимур

4.

Мисник Никита

МАОУ

СОШ № 21

5 Б класс

Лаврина Елена Владимировна 14,75

Кирьянов Андрей

Журавлёва Диана

Мишуткин Константин

Почелин Максим

Сенотов Алексей

5.

Осипова Юлия

МАОУ

СОШ № 19

5 А класс

Макеева Екатерина

Владимировна
7,75

Погорелова Софья

Пономарева Анастасия

Роскита Егор

Ходарева Мария

Черемных Арина

Шашкин Владислав

6.  Краснова Анна МАОУ  Резник Яна Александровна 15,5

Богма Эвелина СОШ № 11

5 класс

Папенина Оксана Николаевна

Белова Злата

Сурков Виктор

Анишин Дмитрий

7.

Грицук Александра

МАОУ

Гимназия № 2

5 Б класс

Румянцева Ольга Александровна 10,25

Моисеева Анастасия

Курбанова Камила

Бусалаева Мария

Смирнов Алексей

Королев Тимофей

8.

Горбачев Владислав

МАОУ

СОШ № 19

6 Б класс

Полосухина Инна Анатольевна 10,75

Клементьева Кристина

Краснов Михаил

Зайцева Диана

Пичугина Алена

Димитриева Полина

Назарова Анастасия

9.

Зимина Екатерина

МАОУ

ООШ № 6

6 А класс

Шмелева Екатерина Андреевна

Терехин Алексей Владимирович
10,25

Евтюхов Матвей

Массаров Данил

Муканалиев Айдар

Прохорова Варвара

10.

Малышев Александр

МАОУ

Лицей № 1

6 А класс

Грузд Елизавета Владимировна 13

Морозов Илья

Кошелева Надежда

Островчук Роман

Дорогов Тимофей

Пузырева Вероника

Христолюбов

Александр

11.

Балалаев Данила

МАОУ

СОШ № 3

6 Б класс

Туманова Анастасия

Дмитриевна
9

Калдышев Ильяс

Кононов Данила

Новичков Олег

Юшков Иван

Афонина Виктория

Санжарова Екатерина

12.

Наумова Мария

МАОУ

Лицей № 1

5 Г класс

Бычкова Наталья Сергеевна 13

Иваницкая Вероника

Смирнов Арсений

Горюнова Людмила

Малышев Семен

Иванов Денис

Коломиец Иван

13.

Бубнов Максим

МАОУ

CОШ № 7

6 В класс

Сушкова Анастасия

Александровна
15,5

Дьяченко Ярослав

Мальцева Анастасия

Рахимова Злата

Черкасов Кирилл

14.
Беспечнов Дмитрий МАОУ

СОШ № 5
Глухова Дарья Александровна 11,75

Грудина Дарья

Иванов Денис 6 класс

Калинкин Анатолий

Калинкина Яна

Раевский Максим

15.

Коньков Данила

МАОУ

Лицей № 1

6 Г класс
Новикова Ирина Юрьевна 3,5

Кречин Константин

Макаров Егор

Макушин Андрей

Мальков Сергей

Сомов Дмитрий

Сомов Тимофей

Возрастная категория 7-8 классы – II группа

1.

Бобровник Александра

МАОУ

Гимназия № 1

8 А класс

Егорова Елена Федоровна 14,25

Попыкина Софья

Шеянкова Яна

Гончаров Юрий

Песковая Екатерина

Цвяк Виктория

Медведева Арина

2.

Карпухина Елена МАОУ

ООШ с. Быков

Отрог

8 класс

Куликова Елена Геннадьевна 14,5 Бурлаков Сергей

Сиротина Надежда

Изтлеуов Ренат

3.

Буланов Владислав

МАОУ

СОШ № 19

8 Б класс

Мухина Виолетта Викторовна 15,25

Швец Никита

Земсков Иван

Плугина Софья

Ситнова Виктория

Рябова Ольга

4.

Кошечкин Максим

МАОУ

СОШ № 2

8 А класс

Селифонова Наталья

Леонидовна
15,5

Магеррамова Алина

Мокроусова Екатерина

Озернов Евгений

Соколов Егор

Хохлова Анастасия

Хрулева Анастасия

5.

Белояров Александр

МАОУ

СОШ № 7

7 В класс

Власова Евгения Александровна

Хачпанова Марина Витальевна
15,5

Бойкова Агата

Грачев Михаил

Капитонова Дарья

Кузьмина Александра

Савина Кирилл

Орлов Данил

6.

Бугрова Ульяна

МАОУ

СОШ № 13

7 В класс

Щербакова Валентина

Клавдиевна

Затуливетер Татьяна

Геннадьевна

13,5

Воробьева Елизавета

Веселова Диана

Данилина Полина

Потехина Виктория

Рожкова Кристина

Смирнов Егор

7.

Ведяшкина Ярослава

МАОУ

СОШ № 18

9 Б класс

Дуна Оксана Николаевна 10,5

Безделёва Юлия

Дзюба Егор

Бурень Олег

Скрыльников Андрей

Малая Алина

Каменщиков Александр

8.

Аверьянова Кира

МАОУ

СОШ № 16

8 А класс

Харитонова Ирина Казимировна 13,5

Гусарова Марина

Паутов Михаил

Романов Артем

Рудоман Даниил

9.

Гагарин Сергей

МАОУ

Гимназия № 1

8 Б класс

Коневцев Михаил Олегович 14,75

Батусова Дарья

Макарова Анастасия

Сергиенко Леонид

Аржаев Богдан

10.

Сергеева Ксения

МАОУ

СОШ № 25

8 В класс

Боровкова Татьяна Геннадьевна 14,5

Солоха Елена

Прахов Александр

Ермаков Максим

Федин Глеб

  Приложение №2

  к приказу Комитета образования АБМР

  от 14 октября 2020 г.  № 302

РЕЕСТР победителей и призеров

историко-патриотического квеста «Сороковые пороховые»

в рамках муниципального детско-юношеского

патриотического проекта «Память поколений»,

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

Результат
Школа

класс
ФИО руководителя

Возрастная категория 5-6 классы – I группа

Лауреат I степени

МАОУ CОШ №7

6 В класс

Сушкова Анастасия

Александровна

МАОУ СОШ № 11

5 класс

Резник Яна Александровна

Папенина Оксана Николаевна

Лауреат II степени

МАОУ СОШ № 19

5 Б класс
Кесина Алёна Павловна

МАОУ СОШ № 21

5 Б класс
Лаврина Елена Владимировна

Лауреат III степени

МАОУ Лицей № 1

6 А класс
Грузд Елизавета Владимировна

МАОУ Лицей № 1

5 Г класс
Бычкова Наталья Сергеевна

Дипломант I степени
МАОУ СОШ № 5

6 класс

Глухова Дарья Александровна

Дипломант II степени
МАОУ СОШ №19

6 Б класс
Полосухина Инна Анатольевна

Дипломант III степени
МАОУ СОШ № 27

5 М класс

Филатова Ольга Генриевна

Черкашина Ирина

Александровна

Возрастная категория 7-8 классы – II группа

Лауреат I степени

МАОУ СОШ № 2

8 А класс

Селифонова Наталья

Леонидовна

МАОУ СОШ № 7

7 В класс

Власова Евгения

Александровна

Хачпанова Марина Витальевна

Лауреат II степени
МАОУ СОШ № 19

8 Б класс
Мухина Виолетта Викторовна

Лауреат III степени
МАОУ Гимназия № 1

8 Б класс
Коневцев Михаил Олегович

Дипломант I степени

МАОУ ООШ с. Быков Отрог

8 класс
Куликова Елена Геннадьевна

МАОУ СОШ № 25

8 В класс

Боровкова Татьяна

Геннадьевна

Дипломант II степени
МАОУ Гимназия № 1

8 А класс
Егорова Елена Федоровна

Дипломант III степени
МАОУ СОШ № 13

7 В класс

Щербакова Валентина

Клавдиевна

Затуливетер Татьяна

Геннадьевна

МАОУ СОШ № 16

8 А класс

Харитонова Ирина

Казимировна